Miele

Produktgruppe 591
1 von 28

Umbau- und Montageanweisung

M.-Nr. 04891571

U0 5005-30, UG 5005-30

Montageanweisung S . bp .
de Unterbausockel en Fitting instructions - Plinth fr Notice de montage socle
UO 5005-30 / UG 5005-30 UO 5005-30 / UG 5005-30 UO 5005-30 / UG 5005-30
ni Montage-instructie sokkel da Monteringsanvisning sokkel no :\:r?g;zg?r?g:segssglmg for
UO 5005-30 / UG 5005-30 UO 5005-30 / UG 5005-30 UO 5005-30 / UG 5005-30
sV Monteringsanvisning fér sockel it Istruzioni di montaggio zoccolo es Instrucciones de montaje del
UO 5005-30/UG 5005-30 base UO 5005-30 / UG 5005-30 z6calo UO 5005-30 / UG 5005-30
’ . , PyKoBOACTBO MO MOHTaXXy .
Odnyia TormoBeTnoONG coPBarTeri Installing Stand
el , ru yCTaHOBOYHOIO LIOKONA am
B&ong UO 5005-30 / UG 5005-30 UO 5005-30 / UG 5005-30 UO 5005-30 / UG 5005-30
tr Montaj talimati
Cihaz alti baza
UO 5005-30 / UG 5005-30
12.09.2012

Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



hess
Schreibmaschinentext

hess
Schreibmaschinentext
tr 	Montaj talimatı
	Cihaz altı baza
	UO 5005-30 / UG 5005-30

hess
Schreibmaschinentext

hess
Schreibmaschinentext

hess
Schreibmaschinentext

hess
Schreibmaschinentext


Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
2von 28 M.-Nr. 04891571

| 595 | ~ 1100 i

!
|
|
|

]

300

Vv ad W/ 7 7 / /|/]

T

Mi \#

|
V7 V7777777174

| 598 |
I -1 2

462

~65

561

»>

27

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
3 von 28 M.-Nr. 04891571

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
4 von 28 M.-Nr. 04891571

de

Benétigte Teile

Anzahl M.-Nr. Benennung

1 01496700 Unterbausockel UO 5005-30
1 01514720 Unterbausockel UG 5005-30
Hinweis

Diese Umbauarbeiten diirfen grundsatzlich nur von einer Elektrofachkraft (fachliche Ausbildung, Fachkenntnisse und Facherfahrungen,
zeitnahe berufliche Tatigkeit) unter Berlicksichtigung der glltigen Sicherheitsbestimmungen durchgefiihrt werden.

Fir die Instandsetzung, Anderung, Priifung und Wartung elektrischer Gerate sind die entsprechenden gesetzlichen Grundlagen,
Unfallverhitungsvorschriften, die gliltigen Normen, die der Sicherheit dienen, sowie die am Aufstellungsort giltigen Vorschriften der
Energieversorgungsunternehmen zu beachten.

Gefahr!

Verletzungsgefahr bei der Montage

Kippgefahr. Verletzungsgefahr durch fehlerhafte Montage

Stromschlaggefahr. Auch bei ausgeschaltetem Gerat kann Netzspannung an Bauteilen anliegen. Vor Wartungs- und
Instandsetzungsarbeiten an der Maschine, alle spannungsfiihrenden Leitungen vom Netz trennen.

Den Sockel nur an Maschinen montieren, die nicht installiert sind. Deinstallation siehe Maschinen-Gebrauchsanweisung.
Quetschgefahr. Rutschfeste Handschuhe und Sicherheitsschuhe tragen.

Quetschgefahr. Darauf achten, dass keine Korperteile, insbesondere Hande und FiiBe, unter oder zwischen die Maschinen
gelangen.

Unfallgefahr. Sicherstellen, dass wahrend der Montagearbeiten keine Personen oder Tiere in den Arbeitsbereich gelangen
kénnen.

Die Maschinen stets mit dem Sockel verschrauben.
Den Sockel mit dem Zubehdr Fundamentbefestigung M.-Nr. 01497252 auf dem Boden befestigen. Im Umbausatz enthalten.
Den Sockel nicht fiir eine Waschtrockensaule verwenden.

Hinweis

Den Sockel ausschlieBlich flr folgende Miele-Geréate verwenden:

PW 5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428

PT 5135C, PT 5136, PT 7135C, PT 7136

T 5205C, T 5206

Hinweis

Erforderliches Werkzeug:

Wasserwaage zum lotrechten und waagerechten Ausrichten des Sockels
Maulschlissel Schltisselweite 10 mm fur Mutter M6
Schraubendreher Torx 20

—  Die Maschine vom Elektronetz trennen und gegen Wiedereinschalten sichern.
Sockel UG 5005-30: Gehduse abbauen:

—  Vorderwand abbauen (Abb. 8).

—  Seitenwande abbauen (Abb. 8).

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
5von 28 M.-Nr. 04891571

Bohrungen markieren:

— 10 mm Abstand zur Seitenwand einhalten.

— 4 Markierungen fir Bohrungen auf dem Boden anzeichnen (Abb. 3, Pos. B).
Sockel am Boden befestigen:

Gefahr!

Kippgefahr. Verletzungsgefahr durch fehlerhafte Montage.
+  Beider Bodenbefestigung alle SockelfliBe am Boden befestigen.

— 4 Bohrungen mit 12 mm @ ca. 65 mm tief in den Boden einbringen (Abb. 4, Pos. B. Abb. 4 zeigt die Schnittebene aus Abb. 3,
Pos. A—A).

— 4 Dilbel S12 blindig in die Bohrungen schieben (Abb. 5, Pos. 1).
—  Mit Unterlegblechen und Wasserwaage den Sockel lotrecht und waagerecht ausrichten (Abb. 5, Pos. 2).

—  Sockel mit 4 Sechskant-Holzschrauben 8 x 65 (Abb. 5, Pos. 3), 4 Scheiben 8,4 (Abb. 5, Pos. 4) und 4 Scheiben (Abb. 5, Pos. 5)
auf dem Boden festschrauben.

Maschine und Sockel verbinden (Abb. 6, Pos. C):

Gefahr!

Verletzungsgefahr bei der Montage, insbesondere Verletzung der Wirbelsaule. Das Gewicht der Maschine im Verhaltnis zur eigenen
korperlichen Kraft beachten. Gewichtsangabe der Maschine siehe Maschinen-Gebrauchsanweisung.

Quetschgefahr. Darauf achten, dass keine Korperteile, insbesondere Hande und FiiBe, unter oder zwischen die Maschine gelangen.

—  Maschine aufrecht auf den Sockel heben.

Gefahr!

Kippgefahr. Verletzungsgefahr durch fehlerhafte Montage.
. Die Maschine stets mit dem Sockel verschrauben.

—  Spannlasche tber den MaschinenfuB schieben (Abb. 7, Pos. 1).
—  Sechskantschraube M6 (Abb. 7, Pos. 2) mit Scheibe verzinkt B6,4 (Abb. 7, Pos. 3) von oben durch die vorhandene Bohrung stecken.

—  Von unten Scheibe (Abb. 7, Pos. 4), Scheibe verzinkt B6,4 (Abb. 7, Pos. 3) und Sechskantmutter M6 (Abb. 7, Pos. 5) auf die
Sechskantschraube M6 stecken und festschrauben.

— Aufdiese Weise alle 4 MaschinenfiiBe befestigen.

Hinweis

Befestigungsmaterial fir schwimmenden Estrich ist bauseits zu erbringen.

Sockel UG 5005-30: Gehause anbauen:
—  Seitenwande mit Linsenschrauben M4 x 12,4 (Torx 20) festschrauben (Abb. 8).
—  Vorderwand mit Linsenschrauben M4 x 12,4 (Torx 20) festschrauben (Abb. 8).
Maschine prifen:
—  Sicherheitspriifung durchfiihren.
—  Die Maschine mit dem Elektronetz verbinden.
—  Einen Funktionstest entweder mit Serviceprogrammen oder einem Waschprogramm durchfiihren.
—  Dichtigkeit vom Wasserablaufstutzen der Maschine bis zum Abwasseranschluss im Boden oder in die Wand prifen.

de

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
6 von 28 M.-Nr. 04891571
en

Parts required

Quantity Mat. no. Designation

1 01496700 Plinth UO 5005-30
1 01514720 Plinth UG 5005-30
Note

This service and repair work should only be carried out by a suitably qualified electrician (with specialist training, knowledge and
experience, and recent related work experience) in accordance with all appropriate local and national safety regulations.

Servicing, modification, testing and maintenance of electrical appliances should only be carried out in accordance with all appropriate
legal requirements, accident prevention regulations and valid standards. All regulations of the appropriate utility supply companies and
standards relating to safety (not limited to electrical safety) are to be complied with.

Danger!

Risk of injury during fitting.
. Risk of electric shock. Even with the machine switched off, mains voltage may be applied to some components. Before any service
work is commenced, the machine must be disconnected from the mains.

«  Fitting can only be carried out with the washing machine or tumble dryer not installed. For deinstallation, see the appropriate
operating instructions.

»  Risk of crushing. Wear slip-proof working gloves and safety shoes.

»  Risk of crushing. When carrying out work, ensure that parts of the body, especially the hands and feet are not positioned under or
between machines.

»  Risk of accident. Ensure that children or pets cannot access the work area while fitting work is being carried out.

Risk of toppling over. Risk of injury due to incorrect fitting.
»  Always bolt the machine to the plinth.
«  Secure the plinth to the floor with the fastening accessory, Mat. no. 01497252, supplied with the kit. This is supplied with the kit.
»  The plinth must not be used with a washer-dryer stack.

Note

The plinth may only be used with the following Miele models:
+  PW5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
. WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428
. PT 5135 C, PT 5136, PT 7135 C, PT 7136
« T5205C, T5206

Note

Tools required:
«  Spirit level for plinth levelling
*  Open spanner 10 mm for M6 nut
»  Torx screwdriver, T 20

—  Disconnect the machine from the electrical mains and ensure power cannot be switched on again in error.
Plinth UG 5005-30: Casing removal:

— Remove the front panel, Fig. 8.

— Remove the side panels, Fig. 8.

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
7 von 28 M.-Nr. 04891571

Hole position marking:
—  The gap between the machine and a wall at the side must be at least 10 mm.
— Mark hole positions in accordance with the drawing, Fig. 3, Pos. B.

Fixing plinth to floor:

Danger!

Risk of toppling over. Risk of injury due to incorrect fitting.
«  With floor fastening, secure all four plinth feet.

—  Dirill 4 holes 12 mm & approx. 65 mm deep in the floor as shown, Fig. 4, Pos. B. (Fig. 4 shows the section Fig. 3, Pos. A- A.)
— Insert 4 S12 Rawl plugs flush in the holes, Fig. 5, Pos. 1.
—  Fit spacer plates as appropriate and use the spirit level to level the plinth, Fig. 5, Pos. 2.

—  Secure the plinth with four 8 x 65 hexagon head wood screws, Fig. 5, Pos. 3, four 8.4 washers, Fig. 5, Pos. 4, and 4 washers,
Fig. 5, Pos. 5, to the floor.

Machine and plinth connection, Fig. 6, Pos. C:

Danger!

Risk of injury, particularly to the back. The relation of the weight of the machine to the physical strength of the technician must be taken
into account. For machine weight details, see the appropriate operating instructions.

Risk of crushing. When carrying out work, ensure that parts of the body, especially the hands and feet are not positioned under or
between machines.

—  Place the machine on the plinth.

Danger!

Risk of toppling over. Risk of injury due to incorrect fitting.
*  Always bolt the machine to the plinth.

—  Slide the clamp over the machine foot, Fig. 7, Pos. 1.
— Insert an M6 bolt, Fig. 7, Pos. 2, with B6.4 galvanised washer, Fig. 7, Pos. 3, from above through the existing hole.

—  Secure the clamp from below with a washer, Fig. 7, Pos. 4, B6.4 galvanised washer, Fig. 7, Pos. 3, and M6 nut, Fig. 7, Pos. 5, on the
M6 bolt. Tighten the parts.

—  Secure all 4 machine feet in this manner.

Note

Fixing materials for a floating screed floor are to be provided on site.

Plinth UG 5005-30: Casing fitting:
—  Fitthe 2 side panels with M4 x 12.4 raised-head screws (Torx 20), Fig. 8.
—  Fit the front panel with M4 x 12.4 raised-head screws (Torx 20), Fig. 8.
Machine check:
—  Carry out appropriate safety checks.
—  Reconnect the machine to the mains.
—  Carry out a functional test either with the service programme or a wash programme.
—  Check the drain connection from the machine to the on-site drain in the floor or wall for leaks.

en

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
8 von 28 M.-Nr. 04891571

fr

Pieces nécessaires

Nombre Mat.-Nr. Désignation

1 01496700 Socle UO 5005-30
1 01514720 Socle UG 5005-30
Remarque

Ces travaux d'adaptation doivent étre effectués exclusivement par un technicien qualifié (c'est a dire ayant suivi une formation
spécifique et disposant de connaissances et d'expériences récentes dans le domaine) respectant les prescriptions de sécurité en
vigueur.

La réglementation en vigueur, les prescriptions de prévention des accidents, les normes applicables de sécurité sur le lieu d'installation
ainsi que les prescriptions de la compagnie d'électricité doivent impérativement étre respectées pour la réparation, la modification, le
contrdle et la maintenance des appareils électriques.

Danger !

Risque de blessure lors du montage

*  Risque de décharge électrique. Méme si I'appareil est arrété, les composants peuvent présenter une tension résiduelle.
Débrancher tous les cébles sous tension avant d'effectuer les travaux d'entretien et de réparation.

»  Ne monter le socle que sur les machines non installées. Désinstallation : voir le mode d'emploi de la machine.
»  Risque d'écrasement. Utiliser des gants antidérapants et des chaussures de sécurité.
» Risque d'écrasement. Ne pas mettre de parties du corps, en particulier les mains ou les pieds, sous ou entre les machines.
»  Risque d'accident. Assurez-vous que les enfants ou les animaux ne peuvent pas pénétrer dans la piéce ou les travaux sont
effectués pendant le montage.
Risque de basculement. Risque de blessure en cas de montage incorrect
»  Toujours visser les machines sur le socle.

. En cas d'installation d'une seule machine sur socle, fixer le socle au sol avec le jeu de montage fixation au sol M.-Nr. 01497252.
Fourni avec le jeu de montage.

*  Ne pas utiliser le socle pour une colonne lave-linge/séche-linge

Remarque

N'utiliser le socle qu'avec les appareils Miele suivants :
- PW5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
« WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428
- PT5135C, PT 5136, PT 7135C, PT 7136
+ T5205C, T 5206

Remarque

Outils nécessaires :
*  Niveau pour l'installation d'aplomb du socle
«  Clé afourche ouverture de 10 mm pour écrou M6
*  Visseuse Torx 20

—  Débrancher la machine du secteur et protéger contre une remise en marche accidentelle.
Socle UG 5005-30 : Démonter la carrosserie :

—  Déposer la fagade (croquis 8).

—  Déposer les parois latérales (croquis 8).

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
9 von 28 M.-Nr. 04891571

Marquer les percages :

—  Respecter 10 mm de distance par rapport a la paroi latérale.

—  Tracer 4 marquages pour les pergages sur le sol (croquis 3, pos. B).
Fixer le socle sur le sol :

Danger !

Risque de basculement. Risque de blessure en cas de montage incorrect
»  Pour la fixation au sol, fixer les quatre pieds au sol.

—  Effectuer 4 percages de 12 mm @ d'env 65 mm dans le sol (croquis 4, pos. B. Le croquis 4 indique le plan de coupe de croquis 3,
pos. A—A).

— Insérer 4 chevilles S12 au ras du sol dans les pergages, voir (croquis 5, pos. 1).
— Disposer le socle d'aplomb verticalement et horizontalement (croquis 5, pos. 2) a I'aide des cales et du niveau a bulle.

—  Visser le socle avec 4 vis a bois a six pans 8 x 65 (croquis 5, pos. 3), 4 rondelles 8,4 (croquis 5, pos. 4) et 4 rondelles (croquis 5,
pos. 5) sur le sol et serrer.

Relier le socle et la machine (croquis 6, pos. C):

Danger !

Risque de blessure au montage, en particulier au niveau de la colonne vertébrale. Prenez en compte le poids des appareils et ne
surestimez pas votre force. Indication du poids de la machine, voir mode d'emploi.

Risque d'écrasement. Ne pas mettre de parties du corps, en particulier les mains ou les pieds, sous ou entre les machines.

—  Soulever la machine et la disposer sur le socle.

Danger !

Risque de basculement. Risque de blessure en cas de montage incorrect
»  Toujours visser la machine sur le socle.

— Insérer la patte de fixation au-dessus du pied de la machine (croquis 7, pos. 1).
— Insérer une vis M6 (croquis 7, pos. 2) avec une rondelle galvanisée B6,4 (croquis 7, pos. 3) par le haut a travers le pergage existant.

—  Parle bas, poser la rondelle (croquis 7, pos. 4), la rondelle galvanisée B6,4 (croquis 7, pos. 3) et I'écrou six pans M6 (croquis 7,
pos. 5) sur la vis a six pans M6 et serrer a fond.

—  Fixer les 4 pieds de machine de la méme fagon.

Remarque

Le matériel de fixation pour parquet flottant doit étre fourni par I'exploitant.

Socle UG 5005-30 : Monter la carrosserie :
—  Visser les parois latérales avec les vis a téte ronde M4 x 12,4 (Torx 20), voir (croquis 8).
—  Visser la fagade avec les vis a téte ronde M4 x 12,4 (Torx 20), voir (croquis 8).
Controler la machine :
—  Effectuer un contréle de sécurité.
—  Relier la machine au secteur.
—  Effectuer un test fonctionnel soit avec les programmes SAV, soit avec un programme de lavage.
—  Vérifier I'étanchéité du raccord de vidange de la machine jusqu'au raccordement des eaux usées dans le sol ou le mur.

fr

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
10 von 28 M.-Nr. 04891571
ni

Benodigde onderdelen

aantal Mat.-nr. Benaming

1 01496700 Sokkel UO 5005-30
1 01514720 Sokkel UG 5005-30
Opmerking

Deze ombouwwerkzaamheden mogen in principe alleen door een vakman, met inachtneming van alle geldende
veiligheidsvoorschriften worden uitgevoerd.

Voor reparatie, wijziging, controle en onderhoud van elektrische apparaten dient men de desbetreffende wetten,
veiligheidsvoorschriften en de geldende normen in acht te nemen.

Pas op!

Gevaar voor verwondingen bij de montage

»  Gevaar voor elektrische schok. Ook als het apparaat uitgeschakeld is, kunnen onderdelen onder spanning staan. Voordat u
onderhouds- en reparatiewerkzaamheden aan het apparaat uitvoert, dient u alle kabels, waarop spanning staat, spanningsvrij te
maken.

+  De sokkel alleen op apparaten monteren, die niet geinstalleerd zijn. Voor de de-installatie zie de gebruiksaanwijzing van het
apparaat.

«  Vingers kunnen bekneld raken. Draag stroeve handschoenen en veiligheidsschoenen.

»  Vingers kunnen bekneld raken. Let erop, dat er geen lichaamsdelen, in het bijzonder handen en voeten, onder of tussen de
apparaten komen.

»  Gevaarlijk. Zorg ervoor, dat tijdens de montagewerkzaamheden geen mensen of dieren in de buurt kunnen komen.

Het apparaat kan kantelen. Gevaar voor verwonding door verkeerde montage
. De apparaten altijd op de sokkel vastschroeven.
»  De sokkel met de montageset vioerbevestiging mat.-nr. 01497252 op de vloer bevestigen. Deze bevindt zich in de ombouwset.
»  Gebruik de sokkel niet voor een was-droog-zuil.

Opmerking

De sokkel kan alleen voor de volgende apparaten gebruikt worden:
+  PW5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
. WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428
. PT 5135C, PT 5136, PT 7135C, PT 7136
«  T5205C, T 5206

Opmerking

Benodigd gereedschap:
»  Waterpas voor het waterpas afstellen van de sokkel
. Steeksleutel sleutelbreedte 10 mm voor moer M6
. Torx 20 schroevendraaier

—  Koppel het apparaat los van het elektriciteitsnet en zorg dat het niet ingeschakeld kan worden.
Sokkel UG 5005-30: Huis demonteren:

—  Demonteer de voorwand (Afb. 8).

—  Demonteer de zijwanden (Afb. 8).

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
11 von 28 M.-Nr. 04891571

Markeer de boorgaten:

— Houd een afstand van 10 mm tot de zijwand aan.

—  Zet 4 markeringen voor boorgaten op de vloer (Afb. 3, Pos. B).
Bevestig de sokkel op de vloer:

Pas op!

Het apparaat kan kantelen. Gevaar voor verwonding door verkeerde montage.
+  Zetbij de bevestiging op de vloer alle voeten van de sokkel op de vloer vast.

— Maak 4 boorgaten met een doorsnee van 12 mm en een diepte van ca. 65 mm in de vloer (Afb. 4, Pos. B. Afb. 4 toont het snijvlak uit
Afb. 3, Pos. A—A).

—  Schuif 4 duvels S12 naadloos aansluitend in de boorgaten (Afb. 5, Pos. 1).
—  Stel de sokkel Horizontaal waterpas af met opvulplaten en een waterpas (Afb. 5, Pos. 2).

—  Schroef de sokkel met de 4 zeskantige houtschroeven 8 x 65 (Afb. 5, Pos. 3), de 4 ringen 8,4 (Afb. 5, Pos. 4) en de 4 ringen @
(Afb. 5, Pos. 5) op de vloer vast.

Apparaat en sokkel met elkaar verbinden (Afb. 6, Pos. C):

Pas op!

Gevaar voor verwonding bij de montage, met name beschadiging van de wervelkolom. Let op het gewicht van de apparaten in
verhouding tot de eigen fysieke kracht. Het gewicht van het apparaat wordt in de gebruiksaanwijzing vermeld.

Vingers kunnen bekneld raken. Let erop, dat er geen lichaamsdelen, in het bijzonder handen en voeten, onder of tussen het apparaat
komen.

—  Plaats het apparaat rechtop op de sokkel.

Pas op!

Het apparaat kan kantelen. Gevaar voor verwonding door verkeerde montage.
»  Schroef het apparaat altijd op de sokkel vast.

—  Schuif de spanstrip over de voet van het apparaat (Afb. 7, Pos. 1).
—  Steek de zeskantschroef M6 (Afb. 7, Pos. 2) met verzinkte ring B6,4 (Afb. 7, Pos. 3) van bovenaf door het boorgat.

—  Steek van onderaf de ring (Afb. 7, Pos. 4), de verzinkte ring B6,4 (Afb. 7, Pos. 3) en zeskantmoer M6 (Afb. 7, Pos. 5) op
zeskantschroef M6 en draai deze vast.

—  Bevestig op deze manier alle 4 de voeten van het apparaat.

Opmerking

Bevestigingsmateriaal voor zwevende vloeren moet ter plaatse aangebracht worden.

Sokkel UG 5005-30: Huis aanbouwen:
—  Schroef de zijwanden met lenskopschroeven M4 x 12,4 (Torx 20) vast, zie (Afb. 8).
—  Schroef de voorwand met lenskopschroeven M4 x 12,4 (Torx 20) vast (Afb. 8).
Het apparaat controleren:
—  Controleer de veiligheid.
—  Sluit de machine op het elektriciteitsnet aan.
—  Controleer met serviceprogramma's of een wasprogramma of het apparaat functioneert.
—  Controleer of de waterafvoertuit van het apparaat tot aan de aansluiting van de waterafvoer in de vloer of in de wand lekt.

ni

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
12 von 28 M.-Nr. 04891571

da

Nodvendige dele

Antal M.-Nr. Betegnelse

1 01496700 Sokkel UO 5005-30
1 01514720 Sokkel UG 5005-30
Bemaerk

Denne ombygning ma principielt kun udferes af fagfolk (faglig uddannelse, fagkundskab og -erfaring samt aktuel relevant
beskaeftigelse) under hensyntagen til gaeldende sikkerhedsbestemmelser.

Ved reparation, a&ndring, kontrol og vedligeholdelse af elekiriske produkter skal lovbestemmelserne, de ulykkesforebyggende
forskrifter, de geeldende sikkerhedsnormer for de pageeldende produkter og energiforsyningsselskabets forskrifter gaeldende for
opstillingsstedet overholdes.

Risiko!

Risiko for at komme til skade ved monteringen

*  Risiko for elektrisk stad. Der kan forekomme netspaending pa komponenterne, selvom maskinen er slukket. Inden reparation og
vedligeholdelse pabegyndes, skal alle speendingsfarende ledninger afbrydes fra nettet.

»  Soklen ma kun monteres pa maskiner, der ikke er installeret. Afinstallering: Se brugsanvisningen til maskinen.
*  Risiko for at komme i klemme. Beer skridsikre beskyttelseshandsker og sikkerhedssko.

. Risiko for at komme i klemme. Sgrg for, at ingen kropsdele, iszer ikke haender eller fadder, kan komme ind under eller ind mellem
maskinerne.

»  Risiko for uheld. Sarg for, at hverken personer eller dyr har adgang til arbejdsomradet under monteringsarbejdet.

Risiko for, at maskinen tipper. Risiko for at komme til skade pa grund af forkert montering
+  Skru altid maskinerne sammen med soklen.
»  Fastgor soklen til gulvet med tilbeharet Fundamentfastgerelse M.-Nr. 01497252. Falger med ombygningssaettet.
*  Anvend ikke soklen til en vaske-/tarresgile.

Bemaerk

Anvend kun soklen til falgende Miele maskiner:
+  PW5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
+ WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428
+  PT5135C, PT 5136, PT 7135C, PT 7136
+ T5205C, T 5206

Bemeaerk

Nodvendigt veerktaj:
»  Vaterpas til lodret og vandret justering af soklen.
»  Skruenggle str. 10 mm til matrik M6
. Skruetraekker Torx 20

—  Afbryd strammen til maskinen, og sarg for, at den ikke kan tilsluttes igen ved en fejltagelse.
Sokkel UG 5005-30: Afmonter kabinettet:

—  Afmonter fronten (ill. 8).

—  Afmonter sidevaeggene (ill. 8).

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
13 von 28 M.-Nr. 04891571

Afmeerk hullerne:

—  Overhold 10 mm afstand til sidevaeg.

—  Optegn 4 markeringer til huller pa gulvet (ill. 3, Pos. B).
Fastger soklen til gulvet:

Risiko!

Risiko for, at maskinen tipper. Risiko for at komme til skade pa grund af forkert montering.
*  Ved gulvfastgerelsen skal alle sokkelben fastgares til gulvet.

Lav 4 huller med 12 mm @ ca. 65 mm dybt i gulvet (ill. 4, Pos. B. ill. 4 viser snitfladen fra ill. 3, Pos. A — A).
Skub 4 rawlplugs S12 heltind i hullerne (ill. 5, Pos. 1).
Juster soklen lodret og vandret ved hjeelp af underlagsskiver og vaterpas (ill. 5, Pos. 2).

Skru soklen fast til gulvet med 4 sekskant-traeskruer 3 x 65 (ill. 5, Pos. 3), 4 skiver 8,4 (ill. 5, Pos. 4) og 4 skiver (ill. 5, Pos. 5).
Forbind maskinen og soklen (ill. 6, Pos. C):

Risiko!

Risiko for at komme til skade; iszer risiko for rygskader. Veer opmeerksom p& maskinens vaegt i forhold til kropsvaegten. Maskinens vaegt
fremgar af brugsanvisningen til maskinen.

Risiko for at komme i klemme. Sgrg for, at ingen kropsdele, isaer ikke haender eller fadder, kan komme ind under eller ind mellem
maskinerne.

—  Stil maskinen op pa soklen.

Risiko!

Risiko for, at maskinen tipper. Risiko for at komme til skade pa grund af forkert montering.
+  Skru altid maskinen sammen med soklen.

—  Skub en spaendlaske pa maskinbenet (ill. 7, Pos. 1).
—  Stik en sekskantskrue M8 (ill. 7, Pos. 2) med galvaniseret skive B6,4 (ill. 7, Pos. 3) oppefra ned gennem hullet.

—  Seeten skive (ill. 7, Pos. 4), en galvaniseret skive B6,4 (ill. 7, Pos. 3) og en matrik M6 (ill. 7, Pos. 5) pa sekskantskruen M6 nedefra,
og stram til.

—  Fastgor alle 4 maskinben pa denne méade.

Bemeaerk

Fastgarelsesmateriale til svemmende gulv skal tilvejebringes pé opstillingsstedet.

Sokkel UG 5005-30: Monter kabinettet:
—  Skru sideveeggene fast med skruer M4 x 12,4 (Torx 20) (ill. 8).
—  Skru fronten fast med skruer M4 x 12,4 (Torx 20) (ill. 8).
Kontroller maskinen:
Foretag sikkerhedskontrol.
Tilslut maskinen til elnettet.
—  Foretag en funktionstest enten med serviceprogrammer eller ved at afvikle et vaskeprogram.
Kontroller, om tilslutningen fra maskinens vandaflebsstuds til aflabet i gulvet eller veeggen er teet.

da

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
14 von 28 M.-Nr. 04891571
no

Nodvendige deler

Antall M.-nr. Betegnelse

1 01496700 Innbyggingssokkel UO 5005-30
1 01514720 Innbyggingssokkel UG 5005-30
NB!

Dette ombyggingsarbeidet skal kun foretas av kvalifiserte elektrofagfolk (med tilstrekkelig faglig utdannelse, kunnskap og erfaringer)
som tar hensyn til de gjeldende sikkerhetsbestemmelser.

For reparasjon, endring, test og vedlikehold av elektriske maskiner skal de overensstemmende lovbestemmelser,
ulykkesforebyggende forskrifter og gjeldende normer som angar sikkerhet samt E-verkets gjeldende forskrifter pa oppstillingsstedet,
folges.

Advarsel !

Fare for personskade ved montering

. Fare for elektrisk stot. Det kan vaere spenning i komponentene ogsa nar maskinen er frakoblet. For vedlikehold, reparasjon og
ombyggingsarbeid utfares, skal maskinen gjeres spenningslas. Deretter ma det foretas en maling for & sjekke at spenningen er
avslatt.

. Monter sokkelen kun til vaskemaskiner som ikke er installert. For deinstallasjon / demontering, se maskinens bruksanvisning.
. Fare for & klemme seg. Bruk sklisikre arbeidshansker og vernesko.

«  Fare for & klemme seg. Pass pa at ingen kroppsdeler, spesielt hender og fatter kommer under eller mellom maskinene.

»  Fare for ulykker. Sikre at det under monteringsarbeidet ikke kan komme noen personer eller dyr inn i arbeidsomradet.

Vippefare. Fare for a skade seg ved feilaktig montasje
«  Skru alltid maskinene til sokkelen.
»  Fest sokkelen med tilbehgret fundamentfeste M.-nr. 01497252 i gulvet. Dette finnes i ombygningssettet.
»  Sokkelen ma ikke benyttes for vask-tark-sayle.

NB!

Benytt sokkelen kun til falgende Miele-maskiner:
+  PW5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
« WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428
+  PT5135C, PT 5136, PT 7135C, PT 7136
+  T5205C, T 5206

NB!

Nodvendig verktay:
«  vater for loddrett og vannrett justering av sokkelen
. skrungkkel ngkkelvidde 10 mm for mutter M6
. skrutrekker torx 20

—  Gjer maskinen spenningslas og sikre at den ikke kan koble seg inn igjen.
Sokkel UG 5005-30: Demontering av kabinett:

—  Demontering av front (fig. 8).

—  Demontering av sidevegger (fig. 8).

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
15 von 28 M.-Nr. 04891571

Markering av borehull:

—  Overhold 10 mm avstand til sideveggen.

—  Merk av 4 markeringer for borehull i gulvet (fig. 3, pos. B).
Feste av sokkel i gulvet:

Advarsel !

Vippefare. Fare for a skade seg ved feilaktig montasje
+  Ved gulvfeste fest alle sokkelfgttene i gulvet.

— Lag 4 borehull med 12 mm @ og ca. 65 mm dype i gulvet (fig. 4, pos. B. fig. 4 viser snittegning av fig. 3, pos. A — A).
—  Skyv 4 plugger S12 i borehullene (fig. 5, pos. 1).

— Juster sokkelen loddrett og vannrett med underlagsplater og vater (fig. 5, pos. 2).

—  Skru fast sokkelen med 4 sekskant-treskruer 8 x 65 (fig. 5, pos. 3), 4 skiver 8,4 (fig. 5, pos. 4) og 4 skiver (fig. 5, pos. 5) til gulvet.
Montasje av maskin til sokkel (fig. 6, pos. C):

Advarsel !

Fare for personskade ved montasjen, spesielt skade i ryggseylen. Ta hensyn til vekten av maskinen i forhold til den kroppsstyrken man
selv har. Nar det gjelder vektangivelse for maskinen, se maskinens bruksanvisning.

Fare for & klemme seg . Pass pa at ingen kroppsdeler, spesielt hender og fetter kommer under eller mellom maskinene.

—  Sett maskinen oppa sokkelen.

Advarsel !

Vippefare. Fare for a skade seg ved feilaktig montasje
. Skru alltid maskinen til sokkelen.

—  Skyv brakett over maskinfoten (fig. 7, pos. 1).
—  Monter sekskantskrue M6 (fig. 7, pos. 2) med galvanisert skive B6,4 (fig. 7, pos. 3) ovenfra gjennom det eksisterende hullet.

—  Monter skive (fig. 7, pos. 4), galvanisert skive B6,4 (fig. 7, pos. 3) og sekskantmutter M6 nedenfra (fig. 7, pos. 5) pa sekskantskrue
M6 og skru det fast.

—  Fest alle 4 maskinfetter pa denne maten.

NB!

Festemateriale for flytende betonggulv skal skaffes pa oppstillingsstedet.

Sokkel UG 5005-30: Montering av kabinett:
—  Skru fast sidevegger med linseskruer M4 x 12,4 (torx 20) (fig. 8).
—  Skru fast front med linseskruer M4 x 12,4 (torx 20) (fig. 8).
Kontroll av maskinen:

—  Gjennomfer sikkerhetskontroll.

—  Forbind maskinen med elektronettet.

—  Gjennomfar funksjonstest enten med serviceprogrammene eller et vaskeprogram.

—  Kontroller at maskinen er vanntett fra stussen pa vannavlgpet i maskinen til tilkoblingen for avlgpet i gulvet eller i veggen.

no

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
16 von 28 M.-Nr. 04891571
SV

Erforderliga delar

Antal M-nr Benamning

1 01496700 Sockel UO 5005-30
1 01514720 Sockel UG 5005-30
Anmarkning

Dessa ombyggnadsarbeten far utféras endast av elfackman (med yrkesutbildning, fackkunskaper och aktuell, praktisk erfarenhet av
yrket) under beaktande av géllande sakerhetsféreskrifter.

Vid idrifttagning, andring, kontroll och underhall av elektriska produkter ska lagstadgade, gallande sékerhetsféreskrifter och normer
samt lokala foreskrifter och bestammelser géllande strémférsdrjningen beaktas.

Fara!

Skaderisker vid monteringen

«  Risk for elektriska stétar. Aven nar produkten &r avstangd kan komponenter vara strdmférande. Innan underhalls- eller
reparationsarbeten pabdrjas ska strommen brytas allpoligt till maskinen.

*  Montera sockeln endast under maskiner som inte &r installerade. Se den specifika maskinens bruksanvisning fér avinstallation.
»  Klamrisk. Anvand halkfria handskar och skyddsskor.

»  Klamrisk. Se till att inga kroppsdelar, sarskilt hander och fotter, hamnar under eller mellan maskinerna.

»  Olycksrisk. Kontrollera att inga personer eller djur kommer i narheten av arbetsomradet under monteringsarbetet.

Tipprisk. Risk for skador pa grund av felaktig montering.
»  Skruva alltid fast maskinen i sockeln.

»  Fast sockeln vid golvet med monteringssatsen for golvférankring, m-nr 01497252. Den medféljer ombyggnadssatsen. OBS: |
Sverige ska sockeln férankras i golvet med expanderbultar eller kemankare!

»  Anvand inte sockeln for tvatt/tork-pelare.

Anmarkning

Anvand sockeln uteslutande for féljande Miele-maskiner:
- PW5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
« WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428
«  PT5135C, PT 5136, PT 7135C, PT 7136
« T5205C, T 5206

Anmaérkning

Noédvandiga verktyg:
+  Vattenpass for att rikta sockeln vagratt och lodratt
. Fast nyckel, nyckelvidd 10 mm fér mutter M6
»  Skruvmejsel Torx T20

—  Bryt strommen till maskinen och sakerstall att den inte kan kopplas in oavsiktligt.
Sockel UG 5005-30: Demontera héljet:

—  Demontera frontplaten (bild 8).

—  Demontera sidoplatarna (bild 8).

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
17 von 28 M.-Nr. 04891571

Markera for borrhalen:
—  Kontrollera att det finns ett avstand pa 10 mm till sidoplaten.
—  Gor 4 markeringar for borrhal pa golvet (bild 3, pos. B).
Fasta sockeln i golvet:

Fara!

Tipprisk. Risk for skador pa grund av felaktig montering.
«  Alla sockelfétterna ska férankras i golvet.

— Borra 4 hal med @ 12 mm och ca 65 mm djup i golvet (bild 4, pos. B. bild 4 visar snittytan i bild 3, pos. A — A).
—  Skjutin 4 pluggar (S12) i borrhalen (bild 5, pos. 1).
— Rikta sockeln vagratt och lodratt med hjélp av distansbrickor och vattenpass (bild 5, pos. 2).

—  Skruva fast sockeln i golvet med hjélp av 4 traskruvar med sexkantskalle (fransk traskruv) 8 x 65 (bild 5, pos. 3), 4 brickor 8,4
(bild 5, pos. 4) och 4 brickor (bild 5, pos. 5).

Férbind tvattmaskinen/torktumlaren med sockeln (bild 6, pos. C):

Fara!

Skaderisk under monteringen, sarskilt for skador pa ryggraden. Beakta tvattmaskinens/torktumlarens vikt i férhallande till den egna
kroppsstyrkan. Se tvattmaskinens/torktumlarens bruksanvisning for viktangivelse.

Klamrisk. Se till att inga kroppsdelar, sérskilt hdnder och fétter, hamnar under eller mellan maskinerna.

—  Lyft upp tvattmaskinen/torktumlaren pa sockeln och se till att den star i vag och stabilt pa alla fyra fétterna. Kontramuttern pa fotens
ganga ska spénnas upp mot maskinchassit.

Fara!

Tipprisk. Risk for skador pa grund av felaktig montering.
. Skruva alltid fast tvattmaskinen/torktumlaren i sockeln.

—  Skjut spannlasken éver maskinfoten (bild 7, pos. 1).
—  For sexkantskruven M6 (bild 7, pos. 2) med den férzinkade brickan B6,4 (bild 7, pos. 3) uppifran igenom det befintliga borrhalet.

—  Satt brickan (bild 7, pos. 4), den férzinkade brickan B6,4 (bild 7, pos. 3) och sexkantmuttern M6 (bild 7, pos. 5) nedifran pa
sexkantskruven M6 och skruva fast dem.

—  Fast alla 4 maskinfotter pa detta satt.

Anmarkning

| férekommande fall ska fastmaterial fér flytande golvmassa skaffas fram till uppstaliningsplatsen.

Sockel UG 5005-30: Montera hdéljet:
—  Skruva fast sidoplatarna med maskinskruvarna med kullrig skalle M4 x 12,4 (Torx 20) (bild 8).
—  Skruva fast frontplaten med maskinskruvarna med kullrig skalle M4 x 12,4 (Torx 20) (bild 8).
Kontrollera tvattmaskinen/torktumlaren:
—  Genomfor en sékerhetskontroll.
—  Anslut tvattmaskinen/torktumlaren till elnatet.
—  Genomfor ett funktionstest genom att kéra nagot av serviceprogrammen eller ett tvattprogram.
—  Kontrollera avloppsstutsens tathet fran tvattmaskinen/torktumlaren fram till avloppsanslutningen i golvet eller vaggen.

SV

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
18 von 28 M.-Nr. 04891571

Pezzi necessari

Numero N. d'ord. Denominazione

1 01496700 Zoccolo base UO 5005-30
1 01514720 Zoccolo base UG 5005-30
Indicazione

Questa modifica pud essere eseguita solo da un tecnico qualificato (formazione tecnica, competenza ed esperienza nel settore, attivita
professionale recente) nel rispetto delle vigenti norme di sicurezza.

Per la messa in servizio, la modifica, il controllo e la manutenzione di apparecchiature elettriche devono essere rispettate le
disposizioni legislative generali, la legge sulla prevenzione degli infortuni sul lavoro e le vigenti norme in materia.

Pericolo!

Pericolo di ferirsi in fase di montaggio

»  Pericolo di scossa elettrica | componenti possono condurre tensione anche a macchina spenta. Prima di eseguire i lavori di
riparazione e manutenzione sulla macchina staccare dalla corrente elettrica tutti i cavi che conducono tensione.

. Montare la base solo a lavatrici che non sono installate. Per la disinstallazione vedi le istruzioni d'uso relative alla macchina.
«  Pericolo di schiacciamento! Indossare guanti antiscivolo e scarpe antinfortunistiche.

»  Pericolo di schiacciamento! Accertari che nessuna parte del corpo, in particolare mani e piedi, possano finire sotto o tra le
apparecchiature.

. Pericolo di incidente. Accertarsi che durante la fase di montaggio nessuna persona o nessun animale possa trovarsi nell'area in
cui si sta lavorando.

Pericolo di ribaltarsi. Pericolo di ferirsi a causa di un montaggio non corretto

»  Avvitare sempre le macchine alla base.

»  Fissare lo zoccolo al pavimento con gli accessori di fissaggio M.-Nr. 01497252. Gli accessori sono contenuti nel kit di modifica.

*  Non utilizzare lo zoccolo per la colonna bucato.

Indicazione

Utilizzare la base esclusivamente per i seguenti apparecchi Miele:
«  PW5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
+ WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428
+  PT5135C, PT 5136, PT 7135C, PT 7136
+ T5205C, T 5206

Indicazione

Attrezzi necessari:
+ livella a bolla d'aria per allineare verticalmente e orizzontalmente la base.
»  Chiave misura 10 mm per dado M6.
»  Cacciavite Torx 20.

—  Staccare la macchina dalla rete e assicurarsi che non venga riaccesa.
Zoccolo UG 5005-30: Smontare I'involucro:

—  Smontare la parete anteriore (fig. 8).

—  Smontare le pareti laterali (fig. 8).

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
19 von 28 M.-Nr. 04891571

Tracciare i fori:

— rispettare la distanza di 10 mm dalla parete laterale.

—  Tracciare 4 punti di foratura sul pavimento (fig. 3, Pos. B).
Fissare lo zoccolo a pavimento:

Pericolo!

pericolo di ribaltarsi. Pericolo di ferirsi a causa di un montaggio non corretto
+  Almomento del fissaggio a pavimento utilizzare quattro piedini zoccolo.

—  Praticare 4 fori con 12 mm @ ca. 65 mm profondita nel pavimento (fig. 4, Pos. B. fig. 4 zeigt die Schnittebene aus fig. 3, Pos. A — A).
— Inserire 4 tasselli S12 a filo dei fori (fig. 5, Pos. 1).
— Regolare orizzontalmente e verticalmente lo zoccolo con lamiere e livelle (fig. 5, Pos. 2).

—  Fissare lo zocoolo al pavimento con 4 viti esagonali per legno 8x 65 (fig. 5, Pos. 3), 4 rondelle 8,4 (fig. 5, Pos. 4) e 4 dischi (fig. 5,
Pos. 5).

Collegare macchina e zoccolo (fig. 6, Pos. C):

Pericolo!

Pericolo di ferirsi durante il montaggio, in particolare alla colonna vertebrale. Tenere conto del peso delle macchine rispetto al peso della
propria forza corporea. Le indicazioni del peso della macchina sono riportate nelle istruzioni d'uso.

Pericolo di schiacciamento! Accertari che nessuna parte del corpo, in particolare mani e piedi, possano finire sotto o tra le
apparecchiature.

—  Sollevare la macchina dritta sullo zoccolo.

Pericolo!

pericolo di ribaltarsi. Pericolo di ferirsi a causa di un montaggio non corretto
*  Avvitare sempre le macchine alla base.

— Infilare la griffa di ancoraggio sul piedino macchina (fig. 7, Pos. 1).
— Infilare la vite esagonale M6 (fig. 7, Pos. 2) con rondella zincata B6,4 (fig. 7, Pos. 3) dall'alto attraverso la foratura.

— Dal basso infilare rondella (fig. 7, Pos. 4), rondella zincata B6,4 (fig. 7, Pos. 3) e dado esagonale Mé6 (fig. 7, Pos. 5) sulla vite
esagonale M6 e fissare.

—  Fissare in questo modo tutti e 4 i piedini macchina.

Indicazione

Il materiale di fissaggio per cemento galleggiante deve essere predisposto dal committente.

Zoccolo UG 5005-30: Montare I'involucro:
—  Fissare le pareti laterali con viti lenticolari M4 x 12,4 (torx 20) (fig. 8).
—  Fissare la parete anteriore con viti lenticolari M4 x 12,4 (torx 20) (fig. 8).
Controllare la macchina:
—  Eseguire un controllo di sicurezza.
—  Collegare la macchina alla rete.
—  Eseguire un test di funzionamento con i programmi dell'assistenza tecnica oppure con un programma di lavaggio.
—  Controllare la tenuta dal bocchettone di scarico idrico fino all'allacciamento delle acque di scarico nel pavimento o a parete.

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
20 von 28 M.-Nr. 04891571
es

Piezas necesarias

Cantidad N¢ de mat. Denominacion
1 01496700 Zbcalo UO 5005-30
1 01514720 Zocalo UG 5005-30

Advertencia

Los trabajos de montaje se realizaran exclusivamente por un técnico especialista autorizado (formacion técnica, conocimientos y
experiencia, actividad laboral reciente) ateniéndose a las normas de seguridad vigentes.

Para realizar los trabajos de reparacion, modificacién, comprobacion y mantenimiento de aparatos eléctricos, obsérvense las
bases legales correspondientes, las directrices para la prevencién de accidentes y las normas vigentes.

iPeligro!

Peligro de sufrir lesiones durante el montaje

»  Riesgo de electrocucion. Incluso cuando el aparato esté desconectado, pueden encontrarse elementos del mismo bajo tension de
red. Antes de realizar cualquier trabajo de mantenimiento y reparacion en la maquina, desconectar todas las lineas sometidas a
tensién eléctrica.

»  Montar el zécalo solo en aquellas maquinas que no estén instaladas. Para la desinstalacion, véanse las Instrucciones de manejo
de la maquina.

. Riesgo de aplastamiento. Utilizar guantes antideslizantes y calzado de seguridad.

*  Riesgo de aplastamiento. Tener especial cuidado de que ninguna parte del cuerpo, en especial manos y pies, quede atrapada
entre las maquinas o debajo de ellas.

»  Peligro de sufrir accidentes. Asegurarse de que no accederan a la zona de trabajo personas o animales durante los trabajos de
montaje.
Riesgo de vuelco. Riesgo de sufrir lesiones por un montaje incorrecto
«  Atornillar siempre las maquinas al z6calo.
. Fijar el z6calo al suelo con el accesorio de base de anclaje n® de mat. 01497252. Incluido en el juego de montaje.
*  No utilizar el zécalo para una columna de lavado y secado.

Advertencia

Utilizar el zécalo exclusivamente con los siguientes aparatos Miele:
« PW5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
« WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428
«  PT5135C, PT 5136, PT 7135C, PT 7136
+ T5205C, T 5206

Advertencia

Herramientas necesarias:
*  Nivel de burbuja para nivelar el z6calo horizontalmente
. Llave de boca de 10 mm de ancho para tuerca M6
. Destornillador Torx 20

—  Desconectar la maquina de la red eléctrica y asegurarla contra reconexién.
Zécalo UG 5005-30: Desmontar la carcasa:

—  Desmontar la pared delantera (Figura 8).

—  Desmontar las paredes laterales (Figura 8).

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
21 von 28 M.-Nr. 04891571

Marcar los taladros:

—  Dejar 10 mm de distancia con la pared lateral.

—  Marcar los 4 taladros sobre el suelo (Figura 3, posicién B).
Fijar el zocalo al suelo:

iPeligro!

Riesgo de vuelco. Riesgo de sufrir lesiones por un montaje incorrecto.
+  Cuando realice la fijacién al suelo, fije todas las patas del z6calo al suelo.

— Realizar 4 taladros de 12 mm @ con aprox. 65 mm de profundidad en el suelo (Figura 4, posicion B. Figura 4 muestra el plano de
corte Figura 3, posicion A — A).

—  Deslizar 4 tacos S12 al ras de los taladros Figura 5, posicién 1.
—  Alinear horizontalmente y verticalmente el zcalo con las chapas niveladoras (Figura 5, posicién 2) y el nivel de burbuja.

—  Atornillar al suelo el zécalo con 4 tornillos de madera hexagonales 8 x 65 (Figura 5, posicion 3), 4 arandelas 8,4 (Figura 5, posicion
4)y 4 arandelas (Figura 5, posicion 5).

Unir la maquina y el zécalo (Figura 6, posicion C):

iPeligro!

Peligro de sufrir lesiones durante el montaje, especialmente dafos en la columna vertebral. Tener en cuenta el peso de la maquina en
relacién a la propia fuerza fisica. Para consultar el peso de la maquina, véanse las Instrucciones de manejo de la maquina.

Riesgo de aplastamiento. Tener especial cuidado de que ninguna parte del cuerpo, en especial manos y pies, quede atrapada entre la
maquina o debajo de ella.

—  Colocar la maquina de pie encima del zécalo.

iPeligro!

Riesgo de vuelco. Riesgo de sufrir lesiones por un montaje incorrecto.
«  Atornillar siempre las maquinas al z6calo.

—  Colocar el tensor sobre la pata de la maquina (Figura 7, posicion 1).

— Introducir desde arriba a través de los taladros existentes el tornillo hexagonal M6 (Figura 7, posicion 2) con la arandela galvanizada
B6,4 (Figura 7, posicion 3).

—  Colocar desde abajo la arandela (Figura 7, posicion 4), la arandela galvanizada B6,4 (Figura 7, posicién 3) y la tuerca hexagonal M6
(Figura 7, posicién 5) sobre el tornillo hexagonal y atornillar.

—  Fijar de esta forma las 4 patas del aparato.

Advertencia

El material de fijacién para pavimento flotante se entrega en el lugar de la instalacion.

Zécalo UG 5005-30: Montar la carcasa:
—  Atornillar las paredes frontales con tornillos de cabeza de lenteja M4 x 12,4 (Torx 20) (Figura 8).
—  Atornillar la pared frontal con tornillos de cabeza de lenteja M4 x 12,4 (Torx 20) Figura 8.
Comprobar la maquina:
—  Realizar la comprobacién de seguridad.
—  Conectar la maquina a la red eléctrica.
—  Llevar a cabo una prueba de funcionamiento, bien mediante programas de servicio o bien ejecutando un programa de lavado.
—  Comprobar la estanqueidad desde la toma de desagle de la maquina hasta la conexién de desagtie en el suelo o la pared.

es

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
22 von 28 M.-Nr. 04891571
el

ANXITOUPEVX EEXPTHHATX

Tepayix M.-Nr. MNepiypadn

1 01496700 SoBatemi Baong UO 5005-30
1 01514720 SoBatem Bdong UG 5005-30
Ynodeign

AUTEG 01 EPYXCIEG HETATPOTTNG EMTPETETAI VO YIVOVTXI HOVO OO TEXVITN NAEKTPOAOYO (EEEIBIKEUPEVN KATAPTION, EEEIDIKEUMEVES
YVQOOEIG KOl EUTTEIPIA, TTPOOHATN EMAYYEAUXTIKN OTTXOXOANGN) AXUBEVOVTAG UTTOWN TIG I0XUOUCEG TIPOSIYPODES XODAAEITG.

Mo TNV EMOKEUR, TV AT, TOV EAEYXO KAI T GUVTHPNON NAEKTPIKOV OUCKEUMV TTPETTEI VO AXBAVOVTOI UTIOWN Ol QVTIOTOIXES
VOUIKEG OIGTAEEIG, Of TTPOJIGYPAPES TIPOANYNG XTUXNHAETWYV, 01 IoXUOVTEG KOVOVEG XOPAAEIRG KAXBWG KA 01 IoxUouoeg SITAEEIG TNG
opUOdIG ETAIPEIRG NAEKTPOBOTNONG GTOV TOTIO TOTTOBETNONG.

Kivéuvog!

KivBuvog TPXUHATIGHOU KOT& TNV TOTToOETNGN
+  Kivduvog nAekTpomAn&iog. AKOUQ KO OTQV 1 GUCKEUT EIVOI GITEVEPYOTTOINUEV UTTOPEI VO UTTXPXEI PEUPX O EERPTHHOTA TNG.
Mpiv oo T dIEKTTIEPQiWON EPYXOIMYV CUVTHPNONG KOI AIMOKXTEOTAXONG BAGBNG N CUOKEUT TTPETTEI VO ITOCUVOEETOI OTTO OAOUG
TOUG aywyoUg ad Toug omoioug SIEPXETAI TAON.
*  TomoBeTrOoTE TO COPATET PHOVO O CUOKEUEG TTOU OEV EXOUV EYKATAOTAOEL. ZXETIKA PE TNV ameyKaTaaTaaon BA. TIG 0dnyieg
XProng TNG OUCKEUNG.
«  Kivduvog ouvBhiyng. Na pop&Te avTIONoBNTIKG Y&VTIO KOl TIXTTOUTOIX GOPOAEIOG.

«  Kivduvog ouvBAiyng. MpoogETe vax pnv MayIGEUTOUV PEPN TOU OOHPATOG KOl EIDIKK XEPIX KOl TIODIX KATW IO 1) AVXUESX OTIG
OUOKEUEG.

+  Kivduvog aTuxnuaTog. BeBaiwbeite 0TI KATE TN SIGPKEIX TWV EQYROIOV TOTIOBETNONG dev PTTOPOUV VO EIGEABOUV GTO XWPO
epyaaoiag &vBpwrol 1 Lwa.
Kivéuvog avarporng. Kivéuvog TpXUUATIOHOU HECW E0PXAPEVNG TOTTOBETNONG
*  No BIdwveTe MAVTX TIG CUOKEUEG PE TO COPBOTETTI.
*  Na oTtepewveTe To copareri oTo O&Medo pe To eEXPTNUC ToUu OTNPIyHaTog Baong pe M.-Nr. 01497252, MepIdapBaveTan oTov
€EOTAIOUO PETATPOTTG.
*  Mn XpnoIPOTIOIEITE TO COPATET YIX KOAWVX TTAUVTHPIO-OTEYVWTHPIO.

Ynodeign

N XpnoILOTIOIEITE TO COPATET ATTOKAEIOTIKA YIa TIG ’kOAoUBEeG cuokeuég Miele:
. PW 5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
. WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428
. PT 5135C, PT 5136, PT 7135C, PT 7136
. T 5205C, T 5206

Ynodeign

AmauToUpeva epyaheia:
*  AAQ&DI YIX TN OWOTH KATOKOPUN KO 0pIZOVTIX TOTIOBETNON TOU COPBATETIOU
e Avoixtd kAeldi dixoTaong kAeidiou 10 mm yix moa&iuad M6
*  Koatoopidl Torx 20

—  No armoouvdEaeTE TN GUOKEUN oo To JIKTUO NAEKTPOBATNONG Kol V& SIaPAAITETE OTI dev givai SUVATH N €K VEOU EVEPYOTIOINGN
™me.
Ba&on UG 5005-30: armocuvapuoAoynon mepiBARUaTOoq:
—  AmoouvappoAoynaon mpoooyng (eik. 8).
—  ATTOOUVOPHOAOYNON TIAGIVWV TOIXWHATWV (EIK. 8).

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
23 von 28 M.-Nr. 04891571

ZAHAVON TWV OTTIWV:

—  diarnpnoTe amdoTaon 10 mm amo To TAXIVO TOIXWHG.

- ZnueimoTe 4 onu&dix yio otteg v oTo damedo (eik. 3, @¢an B).
ZTEPEWOTE TO COPATEMI OTO SA&MEDO:

Kivéuvog!

Kivouvog avarpormg. Kivduvog TpaupamiopoU Adyw eodpaApévng TormoBeTnong.
«  Kor& mn oTepgwon oTo dA&medo oTepemaTe OAX Tax oI TG B&ong oTo damedo.

—  Kavere 4 Tpuneg oTo 5&medo pe 12 mm & ko epimou 65 mm B&Bog (eik. 4, @¢on B. eik. 4 deixvel To emimedo diaTopng €iK. 3,
O¢on A-A).

—  Zmpw&Te 4 meipoug S12 dpBioug Yo OTIG OTIEG (€IK. 5, @¢an 1).

—  EuBuypappioTe To coBaTeri opIlOVTIo KXl KATAKOPUDX Pe podEAeS Kol A&l (eIK. 5, O€an 2).

—  BidwoTe odixTa oTo damedo To coPaTeri pe 4 eEaywveg EUNOPISES 8 X 65 (eik. 5, @¢an 3), 4 diokoug 8,4 (eik. 5, O¢on 4) ko 4
diokoug (ek. 5, @¢on 5).

TUvdeon CUGKEUNG HE To coBaTeti (eik. 6, O¢an C):

Kivéuvog!

KivOuvog TPUPOTIGHOU KOTG TN CUVOPHOAOYNON, EIDIKOTEPK TPAUPATIOHOU TNG 0TTOVOUAIKNG 0THANG. MpoogETe To B&pPOg TNG
OUOKEUNG 0€ OXE0N HE TN DIKN 006G CWUATIKI dUVOHN. ZXETIKA PE TOX OTOIXEIG BAPOUG TNG CUCKeUNG PBA. TIG 0dnyieg Xpriong GUCKEUNG.

Kivouvog ouvBAIyng. MpooéETe va pnv mayISeuToUV PEPN TOU OWHPATOG KOl EIBIKKX XEPIX KOl TTODIX KATW OITO I AVAETC OTIG CUOKEUEG.

—  ZNK®OTE TN OUOKEUN 0pBia m&vw oTn Baon.

Kivéuvog!

Kivouvog avarpormg. Kivduvog TpaupaTIopou Adyw e0GaAUEVNG GUVAPHOAOYNONG.
*  No BIdwveTe MAVTX TN GUCKEUN € TO COPOTETTI.

—  ZTPWETE TOV EVTOTAPG TIAVM IO TO TIOOXKPGKI TNG CUCKEUNG (EIK. 7, O¢an 1).

—  B&ATe Tnv e€aywvikn Bida M6 (eik. 7, ©¢on 2) pe emyeudapyupwpévo Sioko BB,4 (eik. 7, @¢an 3) armd mavw oTnv UPICTAUEVN
TPUTCK.

—  And K&Tw ToToBeTrOTE TO BIOKO (€IK. 7, ©@€an 4), Tov emyeudapyupwpévo dioko B6,4 (eik. 7, ©¢an 3) kai To eEaywvo ma&Ipddl M6
(eIk. 7, ©¢€an 5) mavw oTnv eEaywvikn Bida M6 Kai BIdWOTE OPIKTA.

— Kot Tov idio TpoTo 0TepemaTe KOl T 4 TTOXPAKIG TNG CUOKEUNG.

Ynodeign

To UANIKO 0TEPEWONG It KOAUPPNTO B&mmedo Bax TPETEl V& TO TIPOUNBEUTEN 0 TTEAKTNG.

Toparemi UG 5005-30: Tormo6£Tnon mepIBARUATOG:
—  BidwoTe oIt To MAKIVE ToIXWHOTX pe Bideg KUANVOpodakoeIdoUg kepahrng M4 x 12,4 (Torx 20) (€Ik. 8).
—  Bidwote ogixTa TNV mpdooyn pe Bideg kuNivEpodakoeidoug kepahng M4 x 12,4 (Torx 20) (eIk. 8).
‘EAEYX0G OUOKEUNG:
—  EkTeAéaTe évav EAeYX0 GOPOAEITG.
—  Zuv0EaTe TN OUOKeur 0To JiKTUO NAekTPOSOTNONG.
—  EkTeléaTe évav EAeyX0 AEITOUPYIOG EiTE PE TTPOYPGUPATO TOU Service 1) Pe EVa TTPOYPOUKC TIAUONG.
—  EAéyETe Tn oTeyavoTNTA TWV UTOSOXMWV XIMOPPONG VEPOU TNG CUOKEUNG PEXP! KO TNG 0UvDEONG AUPGTWY 0To d&TEDO I} GTOV TOIXO.

el

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
24 von 28 M.-Nr. 04891571

ru

Tpebyemble getanu

KonuuectBo Mat. N2 HasBaHue

1 01496700 YcTaHoBoYHbIN Lokonb UO 5005-30
1 01514720 YcTaHoBOYHbIN Lokonb UG 5005-30
YKasaHue

[aHHbIe MOHTaMHble paboTbl B KAKA0M Clyyae paspeLLeHo NPOBOAUTL TONIbKO KBAIMGULMPOBAHHOMY 3/1eKTPOMNEePCOHaNy C
cobntoaeHnemM AeUCTBYHOLLMX NPaBUN TEXHUKKU 6e30MacHOCTY.

Mpv BBOAE NpU6OPa B IKCMITyaTaUMIO, MOAUPHUKALMHU, UCTIBITAHUU U TEXHUUECKOM OCMOTPE 3MIEKTPUUECKUX NPUBOpoB
HEOBXOAMMO YUMTLIBATL COOTBETCTBYHOLLME NPABOBLIE OCHOBLI, NPaBMUIa NPeAyNPexXAEHUA HeCUACTHbIX ClyYaes, AeNCTBYOLLMe
HOPMbI 6E30MacHOCTH, a TaKKE AENCTBYHOLLMNE B MECTE YCTAHOBKM MHCTPYKLUWM SHEprocOeperaroLmx opraHusaumi.

OnacHo!

OnacHocTb paHeHuA NpU MOHTaMe

OnacHocTb onpoKuAbIBaHUA. ONacHOCTb paHEeHUA NPKY HenpaBUilbHOM MOHTaMe

OnacHOCTb NOPaXKEHWUS SMEKTPUUYECKUM TOKOM. [lake Npu BbIKIOUYEHHOM NPpUBOPE HaNPAXKEHUE MOXET COXPaHATLCH Ha
OTAENbHBIX YACTAX KOHCTPYKTUBHBIX 3N1EMEHTOB. [epea Hauanom npoBeseHUs ¢ Npu6opoM padoT no TEXHUYECKOMY
00CNY>KMBAHUIO U PEMOHTY, HEOOXOAUMO OTKIIFOUNUTL OT CETU BNEKTPOMNUTAHUA BCE aKTUBHbLIE, TOKOMPOBOAALLME COEANHEHUS.

MOHTMpOBaTb LIOKOSIb HEOBX0AMMO TONBKO K MallnHaM, KOTOpble He YCTaHOBJEHbI. LeuHcTannauua — cm. MHCTPYKUHKIO NO
NPUMEHEHNIO MalUUHbI.

OnacHocTb 3atlemnenus. Heo6xoanmMo HaaeBaTb HeCKonb3ALLMe nep4yaTku 1 3alUnTHYHO 06be.

OnacHoCTb 3aLleMneHus. ﬂoaTomy Heo06XoanMO BbITb BHUMaTENbHbIM, yToBbl YacTH Tena, 0cobeHHo PYKHK KU HOTU, HE nonanu noa
nnu Mexxay mMallMHamu.

OnacHOCTb BO3HUKHOBEHUSA HECUACTHOTO cryyasn. Bo Bpemsa MOHTa)KHbIX paBoT He AomnyckaTb B pabodyto 06nacTb yenoseka unu
YKMBOTHOTO.

ObszarensHo 3aKpenuTb MallnHy K LOKOJH.

Heo6x0a1Mo KpenuTb LIOKOb K MOJTy C MOMOLLIbIO aKceccyapoB AN OnopHoro Kpennexus (mat. NQ 01497252). CoaepyxatcA B
MOHTaXXHOM KOMMMEKTE.

He ncnonb3osathk LIOKOSb MPY YCTAHOBKE CTUPASTbHOM U CYLUMbHOW MALLWH B KOSTIOHHY.

YKa3aHue

Mcnonb3oBatb LOKOMb UCKIKOUMTENBHO ANd chneaytoLumnx npubopos Miele:

PW 5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428

PT 5135C, PT 5136, PT 7135C, PT 7136

T 5205C, T 5206

YKa3aHue

Heobxoaumble HCTPYMEHTBI:

YyPOBEHb ANA BEPTUKANILHOTO U FOPU3OHTANIbHOMO BhIPaBHUBaHMA LIOKONA
raeyHbln Koy 10 Mm ana raiku M6
otBéptka Torx 20

OxntounTb MaLLUKWHY OT 3NIEKTPOCETU U 3aLLUNTUTL OT HEMPOKU3BOJIbHOIO BKJTKOYEHUA.

Llokonb UG 5005-30: neMoHTMpOBaTb Kopnyc:

JlemoHTHpOBaTb NepeaHtoro CTeHKy (Puc. 8).
LemoHTpoBaTth 60KoBbIE CTEHKM (PUC. 8).

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
25 von 28 M.-Nr. 04891571

ChaenaTtb pasmeTHy OTBEpPCTHUN:
—  OtmeTuTb pacctoaHre 10 MM OT GOKOBbBIX CTEHOK.
—  Cpenatb 4 otmeTku ana oteepctuii (Puc. 3, MNos. B).
3aKpenuTb LLOKOMb K nony:

OnacHo!

OnacHocTtb OnpoKMAbIBaAHUA. OnacHocTtb paHeHnA n3-3a HenpaBW/IbHOIo MOHTaXKa.
M 3aerI‘II/ITb BC€ HOXXKK LLOKONA Ha nony.

—  Cpaenarb 4 otBepcTuaA Anametpom 12 Mm @ ok. 65 MM B rny6b nona (Pwc. 4, Mo3. B. Puc. 4 nokasbiBaeT NioCKOCTb CeYEHMUA U3
Puc. 3, Mo3. A—A).

—  YcraHosuTb 4 Atobens anametpom 12mm B otBepcTHe (Puc. 5, Mos. 1).
—  BbIpoBHUTBL LIOKOSb MO BEPTUKAW U FOPU3OHTANIU C MOMOLLIbIO MOAKNAAHBIX MNACTUH U ypoBHaA (Puc. 5, lMos. 2).

—  3akpenuTb ¢ nomoLbto 4—x Lwypynos 8 x 65 (Puc. 5, Mos. 3), 4—x waiib 8,4 (Puc. 5, Mo3. 4) u 4—x waitb (Puc. 5, MNos. 5) k nony.
3aKpenuTb MalLUMHY K LoKkonto (Pwuc. 6, Mos. C):

OnacHo!

OnacHocTtb paHeHuna Npu MOHTaxKe, 0coBeHHo noBpexaeHnAa NO3BOHOYHUKA. Heobxoanmo y4nTbiBaTb COOTHOLLEHWE BeCa MallUnHbI K
CcoOCTBEHHOM cune. JlaHHble 0 Bece MalluHbl CM. B MHCTPYKUWK NO NPUMEHEHHUIO.

OnacHocTb 3atlemnexus. Heo6xoanmo 06paLLl.aTb BHUMaHWe Ha To, yToBbl YacTH Tena, 0cobeHHO PYKW U HOIK, HE nonaAanu noa uin
Mexay MalnHamu.

- YcraHoBUTb MallnHy Ha LOKOJb U BbIPOBHUTb.

OnacHo!

OnacHocTtb OnNpoKMAbIBaAHUA. OnacHocTtb paHeHVIﬁ M3-3a HenpaBW/IbHOIo MOHTaXKa.
* Heobxoanmo Bceraa 3aKpennATb MallKHY K LLOKOJIHO.

—  CaBuWHYTb KpenneHue Haz HOXKKoW MalumnHbl (Puc. 7, Mos. 1).
—  YcraHoBuTb 60nT M6 (Puc. 7, Mo3. 2) ¢ oumnHKoBaHHO waiboii B6,4 (Puc. 7, Mos. 3) cBepxy Yepes uMetoLLeecs 0TBepcTve.

—  YcTaHOBWTL M 3aKpenuTb Wwanby cHudy (Puc. 7, Mos. 4), ouMHKoBaHHyto wWwaiiby B6,4 (Puc. 7, Mos. 3) 1 raiky M6 (Pwvc. 7, MNos. 5) Ha
BWHT M6.

—  3aKpenuTb TaknM ke 06pasomM BCe 4 HOXKKU MaLLMUHBbI.

YKasaHue

Kpenéx Kk “nnasatoLemy” nony npefocTaBnaeT 3akasumk.

Llokonb UG 5005-30: ycTaHOBKa Kopnyca:
—  3akpenutb BOKOBLIE CTEHKM C NOMOLLLIO BUHTOB M4 X 12,4 (Torx 20) (Puc. 8).
—  3aKpenuTb NepeaHIo CTEHKY C MOOMLLbIO BUHTOB M4 x 12,4 (Torx 20) (Puc. 8).
MpoBepuTb MaLLUHY:
—  TMpoBecTu npoBepKy 6e30NacHOCTM.
—  [MoAKMouUNTE MaLLMHY K 9NEKTPOCETH.
—  [NpoBecTu TecT Ha NPOBEPKY PYHKLMOHANBLHOCTHM C MOMOLLIbIO CEPBUCHLIX MPOrpamMm WA NPOrpaMmMon CTUPKH.
—  [NpoBepuTb repMETUYHOCTb OT LUTYLiepa A0 LUnaHra cinea BOAb! B AHULLE UK HA CTEHKeE.

ru

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
26 von 28 M.-Nr. 04891571
am

Parts required

Quantity Mat. no. Designation

1 01496700 Stand UO 5005-30
1 01514720 Stand UG 5005-30
Note

Service and repair work should only be carried out by a suitably qualified electrician (with specialist training, knowledge and experience,
and recent related work experience) in accordance with all appropriate local and national safety regulations.

Servicing, modification, testing and maintenance of electrical appliances should only be carried out in accordance with all appropriate
legal requirements, accident prevention regulations and valid standards.

All regulations of the appropriate utility supply companies and standards relating to safety (not limited to electrical safety) are to be
complied with.

Danger!

Risk of injury during installation:
. Risk of electric shock. Even with the machine switched off, voltage may be applied to some components.

. Install the stand only on machines that are not operational. For disassembly instructions, refer to the operating instructions for the
appliance.

*  Wear non-slip palm gloves and safety shoes to protect from injury.
. Make sure that no body parts, especially hands and feet, get stuck under or between the machines.
»  Keep children and animals out of the work area during installation.

Danger of appliance tipping over. Danger of injury due to faulty installation.
*  Always bolt the stand and the appliance together.
+  Bolt the stand to the floor with the floor installation kit, mat. no. 01497252 (included in this kit).
. Do not use the stand for a stacked washer/dryer combination.

Note

The stand is only for Miele appliances:
- PW5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
« WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428
«  PT5135C, PT 5136, PT 7135C, PT 7136
« T5205C, T 5206

Note

Required tools:
«  Level for leveling the stand(s)
. 10 mm open-end wrench, for M6 nuts
. Torx 20 screwdriver

—  Disconnect the machine from the power supply and ensure that it cannot be switched on again in error.
Stand UG 5005-30: Disassemble the machine casing:

— Remove the front panel (Fig. 8).

—  Remove the side panels (Fig. 8).

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



Miele

Produktgruppe 591 Umbau- und Montageanweisung
27 von 28 M.-Nr. 04891571

Mark positions of the holes to be drilled:
—  There should be a distance of 10mm from the side panels.
—  Mark 4 hole positions on the floor (Fig. 3, Pos. B).

Secure the stand to the floor:

Danger!

Danger of appliance tipping over. Danger of injury due to faulty installation.
+  Secure all stand feet to the floor.

—  Drill four 12mm-diameter holes, each 65mm deep, into the floor (Fig. 4, Pos. B. Fig. 4 shows a cross-sectional view of Fig. 3,
Pos. A—A).

— Insert one S12 dowel flush into each hole (Fig. 5, Pos. 1).
— Using shims and a level, align the stand vertically and horizontally (Fig. 5, Pos. 2).

—  Secure the stand to the floor with four 8 x 65 hex wood screws (Fig. 5, Pos. 3), four 8.4 washers (Fig. 5, Pos. 4) and four washers
(Fig. 5, Pos. 5).

Bolt the machine and stand together (Fig. 6, Pos. C):

Danger!

It is important to have sufficient manpower to handle the weight of the appliances. Non-compliance may result in serious bodily injury,
especially to the back. For appliance weights, refer to the appropriate operating instructions.

Be sure to keep your body and especially hands and feet out of the space under the appliance, or between the appliance and stand.

—  Lift the machine onto the stand.

Danger!

Danger of appliance tipping over. Danger of injury due to faulty installation.
*  Bolt the machine and stand together.

— Insert a mounting link under each machine foot (Fig. 7, Pos. 1).
— Insert an M6 hex screw (Fig. 7, Pos. 2) with galvanized B6.4 washer (Fig. 7, Pos. 3) through the top of each mounting link.

—  Place awasher (Fig. 7, Pos. 4), a galvanized B6.4 washer (Fig. 7, Pos. 3) and an M6 hex nut (Fig. 7, Pos. 5) on the underside of each
M6 hex screw and secure.

Note

Materials for securing floating screed are to be provided by the installer.

Stand UG 5005-30: Reinstall the casing:
—  Secure the side panels using M4 x 12.4 (Torx 20) screws (Fig. 8).
—  Secure the front panel using M4 x 12.4 (Torx 20) screws (Fig. 8).
Test the machine:
—  Perform a safety check.
—  Reconnect the machine to the power supply.
—  Perform a function test, using either a service program or a standard wash program.
Check for leaks at the water intake of the machine and at the drain connection (at the floor or wall).

am

12.09.2012 Diese Unterlagen diirfen ohne unsere Genehmigung weder vervielfaltigt noch Dritten zuganglich gemacht werden. Eigentumsrechte vorbehalten.



tr M.-No. 04891571

Montaj talimati
Cihaz alti baza
UO 5005-30 / UG 5005-30

Gerekli Pargalar

Adet M.-No. Tanim

1 01496700 Cihaz alti baza UO 5005-30
1 01514720 Cihaz alti baza UG 5005-30
Aciklama

Bu doniistiirme ¢alismalan sadece bir uygun niteliklere sahip (mesleki egitime, bilgiye ve
deneyime sahip ve yakin zamanda ilgili islerde calismig) bir elektrik teknisyeni tarafindan
gecerli guvenlik sartlar dikkate alinarak gerceklestiriimelidir.

Elektrikli cihazlarin tamiri, tadilati, testi ve bakimi icin ilgili yasal esaslar, kaza dnleme
yonetmelikleri, glvenlige iliskin gegerli standartlar ve kurulum yerindeki elektrik tedarik
firmasinin gecerli ydonetmelikleri dikkate alinmalidir.

Tehlike!

Montaj sirasinda yaralanma tehlikesi

»  Elektrik carpmasi tehlikesi. Cihaz kapaliyken bile cihaz bilesenlerinde sebeke gerilimi
olabilir. Makinede gerceklestirilecek bakim ve onarim galismalarindan énce, gerilim
ileten tim kablolarin sebekeden ayriimasi gerekir.

* Baza, kurulu durumda olmayan makinelere monte edilebilir. S6kme islemi icin bakiniz
makinenin kullanim kilavuzu.

+ Sikisma tehlikesi. Kaymaz ig eldivenleri ve ayakkabilari giyiniz.

«  Sikisma tehlikesi. Vacudun higbir bélgesinin, 6zellikle de eller ve ayaklarin makinelerin
altina veya arasina girmemesine dikkat ediniz.

» Kaza tehlikesi. Montaj calismalari sirasinda ¢alisma alanina hig kimsenin veya higbir
hayvanin girememesini saglayiniz.

Devrilme tehlikesi. Hatali montaj sonucu yaralanma tehlikesi

* Makineyi daima bazaya vidalayiniz.

* Bazayi M. No. 01497252 numarali tespit aksesuari ile zemine tespit ediniz. Bu parca
donusturme kiti iginde bulunur.

*  Bazayi ust Uste konulmus camasir-kurutma makinesi ikilisi i¢in kullanmayiniz.

Not:

Bazayi sadece asagidaki Miele cihazlari i¢in kullaniniz:
«  PW 5062, PW 5064, PW 5065, PW 6055, PW 6065
« WS 5425, WS 5426, WS 5427, WS 5428

. PT 5135C, PT 5136, PT 7135C, PT 7136

T 5205C, T 5206

Not:

Gerekli aletler:

+ Bazanin yatay ve dikey olarak hizalanmasi igin su terazisi
* M6 somun icin 10 mm yaprak anahtar

* Torx 20 tornavida

— Makineyi elektrik sebekesinden ayiriniz ve tekrar agiimaya kargi emniyet altina aliniz.



Baza UG 5005-30: Kasanin s¢kilmesi:
—  On panelin sokiilmesi (Sek. 8).
— Yan panellerin sokilmesi (Sek. 8).

Deliklerin igaretlenmesi:
— Yan panelle 10 mm mesafe birakin.
— Zemindeki delikler i¢in dort isaret koyun (Sek. 3, Poz. B).

Bazanin zemine tespit edilmesi:

Tehlike!

Devrilme tehlikesi. Hatali montaj sonucu yaralanma tehlikesi.

+  Bazanin tUm ayaklarini zemine sabitleyin.

— Zeminde 12 mm ¢apinda ve yaklasik 65 mm derinliginde 4 adet delik agin
(Sek. 4, Poz. B. Sekil 4 Sekil 3’'4n Poz A-A kesitini gdstermektedir).

— Deliklere 4 adet S12 dubeli tam olarak sokunuz (Sek. 5, Poz. 1).

— Ara plakalar ve su terazisi yardimiyla bazanin dikey ve yatay duzlugunu ayarlayiniz
(Sek. 5, Poz. 2).

— Bazayi 4 adet 8 x 65 altigen bash tahta vidasi (Sek. 5, Poz. 3), 4 adet 8,4 rondela
(Sek. 5, Poz. 4) ve 4 adet rondela (Sek. 5, Poz. 5) ile zemine sikica vidalayiniz.

Makine ve baza baglantisi (Sek. 6, Poz. C):

Tehlike!

Montaj sirasinda yaralanma, bilhassa sirt zedelenmesi tehlikesi. Makinenin agirhginin
teknisyenin kigisel fiziksel guicine orani dikkate alinmalidir. Makinenin agirlik verisi igin
makinenin kullanim kilavuzuna bakiniz.

Sikigma tehlikesi. Vicudun higbir bolgesinin, dzellikle de eller ve ayaklarin makinelerin altina
veya arasina girmemesine dikkat ediniz.
— Makineyi dik olarak kaldirarak bazanin tstline koyunuz.

Tehlike!
Devrilme tehlikesi. Hatali montaj sonucu yaralanma tehlikesi.
* Makineyi daima bazaya vidalayiniz.

— Kenetleme pargasini makinenin ayagi Uzerinden gegiriniz (Sek. 7, Poz. 1).

— M6 altigen bagli vidayi B6,5 galvanize rondela ile birlikte Gstten mevcut delige sokunuz.

— Rondelayi (Sek. 7 Poz. 4), B6,4 galvanize rondelayi (Sek. 7, Poz. 3) ve altigen somunu
(Sek.7, Poz. 5) alttan M6 altigen vidaya takiniz ve sikiniz.

— Bu sekilde makinenin dort ayagini da sabitleyiniz.

Not

Yizer sap icin tespit malzemeleri musteri tarafindan temin edilmelidir.

—  Yan panelleri yildiz bash M4 x 12,4 (Torx 20) vidalar ile sikica vidalayiniz (Sek. 8).
— On paneli yildiz basli M4 x 12,4 (Torx 20) vida ile sikica vidalayiniz (Sek. 8).

Makinenin kontrol edilmesi:

—  Guvenlik kontrollerini gergeklestiriniz.

— Makineyi elektrik sebekesine baglayiniz.

— Ya servis programi ya da bir yikama programiyla bir fonksiyon testi gerceklestirin.

— Makinenin su tahliyesinin sizdirmazligini yerdeki veya duvardaki atik su baglantisina
kadar kontrol ediniz.

tr






